РЕШЕНИЕ
Совета представительства МСПХ в Свердловской области
от 16 января 2020 года

Проведенные в Свердловской области среди членов Международного Союза педагогов – художников конкурсы на лучшую педагогическую работу 2017-2019г.г. соответствуют направлению в деятельности представительства Союза по изучению опыта профессиональной деятельности педагогов – художников, получили поддержку Правления Союза, нашли положительную оценку членов регионального отделения Союза.
Учитывая позитивное значение проведения профессионального конкурса среди членов Союза, Совет Представительства Международного Союза педагогов-художников в Свердловской области, РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Провести в 2020 году IV профессионально-педагогический конкурс на премию Свердловского Представительства Международного Союза педагогов-художников «Лучшая педагогическая работа 2020 года».
2. Положение о профессионально-педагогическом конкурсе «Лучшая педагогическая работа 2020 года» - утвердить (прилагается).
3. Утвердить конкурсную комиссию в составе:
- Суетина   Людмила   Петровна - искусствовед, ветеран художественного образования (г.  Екатеринбург) – председатель комиссии;
- Полыгалова Татьяна Юрьевна - заместитель директора ГБУДОСО «Ирбитская ДХШ», преподаватель высшей квалификационной категории, (г.Ирбит) - секретарь комиссии;
              Члены комиссии:
- Бардеева Надежда Петровна - ветеран среднего профессионального художественного образования Свердловской области, (г.Екатеринбург);
- Лопато Алексей Борисович – заведующий кафедрой Уральского государственного архитектурно - художественного университета, профессор, член Союза художников России, (г. Екатеринбург);
- Калинина Татьяна Вениаминовна – доцент Уральского Федерального университета, заслуженный работник культуры РФ (г.Екатеринбург);
- Осадчая   Елена   Константиновна   - доцент Уральского Государственного  педагогического университета, кандидат педагогических наук (г. Екатеринбург);
- Степанов Александр Владимирович - доцент Российского государственного       профессионально- педагогического университета, кандидат педагогических наук, член Союза художников России, (г.Екатеринбург);
4. Суетиной Л.П., конкурсной комиссии уточнить порядок представления заявок на конкурс, перечень представляемой на конкурс информации, критерии и порядок проведения оценки, довести их и положение до действительных членов Свердловского представительства (не имеющих задолженностей по уплате членских взносов).
5. Комиссии провести организационную работу в установленные Положением сроки, представить в декабре 2020 итоги конкурса Совету представительства МСПХ в Свердловской области.

Председатель Совета
Представительства Международного
Союза педагогов-художников
в Свердловской области –                                        Аникин В.К.

Ответственный секретарь -                                       Рогозина Е.В.